
Comune di Marigliano

Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I

Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 

  Registro  Generale n. 975 del 10/08/2016

                                              Registro  Settore  n.     136         del 09/08/2016          

OGGETTO: Collocamento Minori ai sensi dell’art.403 c. c.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del 
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(*)  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Rita Lombardi 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni  consecutivi  
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

_______________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Premesso che:

 in data 08/08/2016 alle ore 17,45, si sono recati presso la Stazione dei Carabinieri di Marigliano n. 2  
minori stranieri non accompagnati chiedendo di essere aiutati e collocati in una struttura protetta;

 gli stessi minori venivano identificati dai carabinieri  come segue:
a. D. H. nato in Senegal il xx/xx/xxxx, in Italia senza fissa di mora;
b. T. S.  nato in Senegal il xx/xx/xxxx, in Italia senza fissa di mora;

       
  il Mar. Or. Ruotolo Francesco, in servizio presso la stazione, ha richiesto la presenza della Responsabile 

del Servizio Politiche Sociali del Comune di Marigliano, per procedere all’ assistenza, all’affidamento  e  
alla presa in carico dei minori, come previsto dalla normativa vigente;

 i predetti minori risultano non accompagnati e in stato di abbandono; 

Vista la situazione di grave pregiudizio per i minori soli;

Ritenuto necessario applicare l’Art. 403 del codice civile e di conseguenza collocare d’urgenza i minori in 
        una struttura adeguata;

 Verificata la indisponibilità all’accoglienza per motivi organizzativi e /o di posto di numerose strutture del 
          territorio, 

Verificata la disponibilità all’immediata accoglienza dei minori in questione da parte del Gruppo Apparta- 
         mento “Grecale” ubicato in Napoli alla Via Aquileia, 37 gestita dalla cooperativa Sociale Dedalus, con-
        fermata mediante PEC, con nota del 08/08/2016  acquisita al prot. n.15064;

Dato atto che il Comune di Marigliano gestisce le Politiche Sociali in modo associato mediante l’Ambito 
        N22 con Capofila Comune di Somma Ves.na;

Visto l’art. 403 del Codice Civile;

Visto il Verbale di affidamento  del 08/08/2016 a firma dei Carabinieri di Marigliano;

Visti
  il TUEL 18.08.2000 n.267;
 il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.Lgs.  

118/2011)
 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e approvati:

- collocare ai sensi dell’art. 403 del Codice Civile i minori :
a. D. H. nato in Senegal il xx/xx/xxxx, in Italia senza fissa di mora;
b. T. S.  nato in Senegal il xx/xx/xxxx, in Italia senza fissa di mora;      

presso  il gruppo Appartamento “Grecale” di Napoli ;
          



- il presente provvedimento decorre dal 08/08/2016 data effettiva di presa in carico dei minori come 
da documentazione allegata;

- trasmettere il presente atto ai Responsabili dell’Ambito N22, del Gruppo Appartamento e agli Enti  
previsti dalla normativa vigente in materia di tutela di minori stranieri non accompagnati. 

                                                                                            Il Responsabile del Settore I
                                                                                            Dott.ssa Rita Lombardi


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	


